平成25年５月14日

各  位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 奥 田 隆 司

 （コード番号 ６７５３）

代表取締役の異動、社長人事に関するお知らせ

 当社は、平成25年５月14日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動及び社長

人事の内定について決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件につきまして、平成

25年６月25日開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１．異動の理由

   経営体制変更のため

２．代表取締役の異動

 [（ ）内は現役位]

                  ｵｸ ﾀﾞ  ﾀｶ  ｼ

   取締役及び執行役員退任    奥 田  隆 司 （代表取締役 取締役社長）

      ※会長就任

                  ﾎｳ ｼ   ﾉﾘ  ｶｽﾞ

   代表取締役 兼 専務執行役員  方 志  教 和 （専務執行役員）

３．新任取締役社長〔代表取締役〕

 [（ ）内は現役位・現役職]

ﾀｶ ﾊｼ  ｺｳ ｿﾞｳ

   代表取締役 取締役社長     髙 橋  興 三 （代表取締役 兼 副社長執行役員

   ※社長(執行役員)就任               プロダクトビジネスグループ担当）
 ※プロダクトビジネスグループ担当は継続

４．異動予定日   2013年（平成25年）６月25日

以 上

略  歴

氏    名 髙橋 興三（タカハシ コウゾウ）

生 年 月 日 1954年(昭和29年)８月20日

出  身  地 大阪府

学   歴 静岡大学大学院修士課程 工学研究科 修了

経   歴

1980年(昭和55年)４月  シャープ株式会社入社

2008年(平成20年)９月  執行役員 健康・環境システム事業本部長

2010年( 〃 22年)４月  常務執行役員 米州本部長

2012年( 〃 24年)４月  副社長執行役員 営業担当 兼 海外事業本部長

2012年( 〃 24年)６月  代表取締役 兼 副社長執行役員
 営業担当 兼 海外事業本部長

2012年( 〃 24年)７月  代表取締役 兼 副社長執行役員
 商品事業担当 兼 海外事業本部長

2013年( 〃 25年)４月  代表取締役 兼 副社長執行役員
 プロダクトビジネスグループ担当
（現在に至る）

所有株式数 19,088株

氏    名 方志 教和（ホウシ ノリカズ）

生 年 月 日 1952年(昭和27年)10月１日

出 身 地 大阪府

学   歴 大阪市立大学大学院修士課程 工学研究科 修了

経   歴

1978年(昭和53年)４月  シャープ株式会社入社

2006年(平成18年)４月  モバイル液晶第２事業本部長

2008年( 〃 20年)６月  執行役員 モバイル液晶事業本部長

2009年( 〃 21年)４月  シャープマニファクチャリングシステム（株）取締役社長

2011年( 〃 23年)４月  執行役員 ディスプレイデバイス事業本部長

2012年( 〃 24年)８月  執行役員 ディスプレイデバイス第一生産本部長

2013年( 〃 25年)４月  専務執行役員 デバイスビジネスグループ担当
（現在に至る）

所有株式数 14,110株